

PL_1001
Fundacja Ośrodka KARTA
02-536 Warszawa
Narbutta 29

Kolekcja Stefana Wendorffa
1933

Numer zespołu
PL_1001_OK_0876

Wstęp do inwentarza zespołu: Kolekcja Stefana Wendorffa

I Charakterystyka twórcy zespołu

Stefan Wendorff urodził się w Kijowie w 1895 r. Uczył się w szkole Handlowej Zgromadzenia Kupców Miasta Warszawy. Po wybuchu I wojny światowej wstąpił do Legionów Polskich. Pełnił służbę w 1 Pułku Ułanów, dosłużył się stopnia kapitana. Uhonorowany odznaką "Za wierną służbę", odznaczony Krzyżem Walecznych oraz orderem Virtuti Militari kl. V.

W roku 1926 r. rozpoczął pracę w urzędzie wojewódzkim w Brześciu nad Bugiem, następnie w starostwie w Łunińcu. W 1928 r. otrzymał urząd starosty w Stolinie. Cztery lata później objął stanowisko Starosty Morskiego w Wejherowie, które utrzymał do 1936 r. Następnie został awansowany na stanowisko wicewojewody łódzkiego.

Po wybuchu II wojny światowej zaangażował się w działalność konspiracyjną. Działał w Delegaturze Rządu R.P na Okręg Lubelski. Po wkroczeniu w 1944 r. Armii Czerwonej, został aresztowany i wywieziony w głąb Związku Radzieckiego. Do 1947 r. był przetrzymywany w więzieniach i obozach w Kijowie, Diagilewie i Griazowcu. Po powrocie do kraju zamieszkał z rodziną w Gdyni. Był represjonowany przez Urząd Bezpieczeństwa. Zmarł w 1969 r. w Gdańsku.

II Dzieje zespołu

Album należał do Stefana Wendorffa. Otrzymał go od współpracowników z urzędu powiatowego w Brześciu nad Bugiem. Kolekcję przekazała Fundacji Ośrodka KARTA córka Stefana Wendorffa, Anna Wendorff-Wicherska. Nie posiadała ona środka ewidencyjnego. Po przeprowadzonej inwentaryzacji składa się z jednej jednostki archiwalnej.

III Charakterystyka archiwalna zespołu

Tytuł: Kolekcja Stefana Wendorffa

Granice chronologiczne: 1933

Granice terytorialne: Rzeczpospolita Polska

Rozmiar: 1 j.a.

IV Zawartość zespołu

W albumie o sygnaturze OK_0876_0001 znajdują się fotografie powiatu brzeskiego w okresie międzywojennym. Fotografie dokumentują architekturę Brześcia nad Bugiem oraz pobliskich miejscowości: Wołczyzna i Remla, a także Poleszuków i przyrodę Polesia.

V Metody porządkowania

Kolekcja składa się z 1 jednostki archiwalnej, odpowiadającej albumowi fotograficznemu. Dla kolekcji sporządzono inwentarz książkowy i opatrzono go wstępem.

Bibliografia

1. Archiwum Fundacji Ośrodka KARTA, Stefan Wendorff: II Służba Wojskowa. Ze zbiorów rodzinnych, sygn. AW/277.55

Inwentarz został opracowany w ramach projektu: "Opracowanie spuścizny Stanisława Cate-Mackiewicza oraz unikatowych kolekcji fotograficznych z zasobu Archiwum Fundacji Ośrodka KARTA", dofinansowanego przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych w ramach konkursu: "Wspieranie działań archiwalnych 2018".



NACZELNA DYREKCJA
ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH

INWENTARZ

Sygnatura jednostki archiwalnej	Tytuł	Daty	Opis zewnętrzny	Sygnatury dawne	Uwagi
0001	Album fotograficzny: Brześć nad Bugiem i okolice w latach 30.	1933	Ogółem dokumentów: 25 Forma zewnętrzna: poszyt (19 kart) Forma wewnętrzna: pozytywy (odbitki fotograficzne)		